
Alejandro Hernández 8284577149
7.7 kW 24 de Junio de 2024
1C

1,392 kWh $ 4,584

14 1,850 kWh $54

98.82 % BIMESTRE $ 4,530

$27,504.00 MXN $327.00 MXN $27,177.00 MXN

550 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.2 AÑOS



Propuesta 1 24 de Junio de 2024 9 de Julio de 2024

# 20240002

Alejandro Hernández  
8284577149

14 Módulo Fotovoltaico 550W

1 Inverter 8kW

7 ESTRUCTURA ALUMINIO 4 XN

14 Mano de obra sistema interconectado

1 Material y consumibles

Subtotal $ 122,440.00

IVA $ 19,590.40

TOTAL (MXN) $ 142,030.40



1 $ 27,504.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,177.00 $ 27,177.00 $ -114,853.40

2 $ 28,329.12 $ 336.81 $ 0.00 $ 27,992.31 $ 27,992.31 $ -86,861.09

3 $ 29,178.99 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,832.08 $ 28,832.08 $ -58,029.01

4 $ 30,054.36 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,697.04 $ 29,697.04 $ -28,331.97

5 $ 30,955.99 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,587.95 $ 30,587.95 $ 2,255.98

6 $ 31,884.67 $ 379.08 $ 0.00 $ 31,505.59 $ 31,505.59 $ 33,761.58

7 $ 32,841.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,450.76 $ 32,450.76 $ 66,212.33

8 $ 33,826.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,424.28 $ 33,424.28 $ 99,636.62

9 $ 34,841.24 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,427.01 $ 34,427.01 $ 134,063.63

10 $ 35,886.48 $ 426.66 $ 0.00 $ 35,459.82 $ 35,459.82 $ 169,523.45

11 $ 36,963.08 $ 439.46 $ 0.00 $ 36,523.62 $ 36,523.62 $ 206,047.06

12 $ 38,071.97 $ 452.64 $ 0.00 $ 37,619.32 $ 37,619.32 $ 243,666.39

13 $ 39,214.13 $ 466.22 $ 0.00 $ 38,747.90 $ 38,747.90 $ 282,414.29

14 $ 40,390.55 $ 480.21 $ 0.00 $ 39,910.34 $ 39,910.34 $ 322,324.63

15 $ 41,602.27 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,107.65 $ 41,107.65 $ 363,432.28

16 $ 42,850.34 $ 509.46 $ 0.00 $ 42,340.88 $ 42,340.88 $ 405,773.16

17 $ 44,135.85 $ 524.74 $ 0.00 $ 43,611.11 $ 43,611.11 $ 449,384.27

18 $ 45,459.92 $ 540.48 $ 0.00 $ 44,919.44 $ 44,919.44 $ 494,303.71

19 $ 46,823.72 $ 556.70 $ 0.00 $ 46,267.02 $ 46,267.02 $ 540,570.73

20 $ 48,228.43 $ 573.40 $ 0.00 $ 47,655.03 $ 47,655.03 $ 588,225.77

21 $ 49,675.28 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,084.69 $ 49,084.69 $ 637,310.45

22 $ 51,165.54 $ 608.32 $ 0.00 $ 50,557.23 $ 50,557.23 $ 687,867.68

23 $ 52,700.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,073.94 $ 52,073.94 $ 739,941.62

24 $ 54,281.52 $ 645.36 $ 0.00 $ 53,636.16 $ 53,636.16 $ 793,577.78

25 $ 55,909.97 $ 664.72 $ 0.00 $ 55,245.25 $ 55,245.25 $ 848,823.03



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 983.3 1,029.9 1,137.7 1,129.5 1,181.8 1,195.3 1,170.8 1,154.3 951.6 1,069.7 976.5 990.7

Consumo actual 375.0 375.0 369.5 369.5 917.0 917.0 1,196.5 1,196.5 778.5 778.5 539.5 539.5


